ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВОЛОВО ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

от  26.11. 2019 года                                                                                            № 12-1

О передаче осуществления части полномочий по вопросу софинансирования материального стимулирования руководителей территориальных общественных самоуправлений от органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Тульской области от 07.10.2019 № 468 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области на оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений», на основании  Устава муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района РЕШИЛО:
1. Передать  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению  полномочий по вопросу софинансирования материального стимулирования руководителей территориальных общественных самоуправлений от органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на 4 квартал 2019 года муниципальному образованию Воловский район.
2. Утвердить Порядок предоставления финансового обеспечения (субсидий) на оказание поддержки руководителям территориальных общественных самоуправлений из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района в бюджет муниципального образования Воловский район. (Приложение 1).
3. Утвердить Методику расчета для определения объема, необходимого для реализации переданной части полномочий по решению вопросов местного значения по вопросу софинансирования материального стимулирования руководителей территориальных общественных самоуправлений, необходимого для реализации переданных полномочий (Приложение 2).
4.   Реализация полномочия, указанного в п. 1 настоящего решения осуществляется за счет субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района в бюджет муниципального образования Воловский район.
5. Муниципальное образование Воловский район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.
 6. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Воловский район и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
7. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

    Глава муниципального
образования рабочий поселок
   Волово Воловского района	                                                            С.И.  Батов

                                                                                Приложение 1
к решению Собрания депутатов муниципального образования
рабочий поселок Волово
 Воловского района
                                                                                              от 26.11.2019 года   №  12-1

Порядок предоставления финансового обеспечения (субсидий) на оказание поддержки руководителям территориальных общественных самоуправлений из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района в бюджет муниципального образования Воловский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет общие условия предоставления финансового обеспечения (субсидий) на оказание поддержки, руководителям территориальных общественных самоуправлений из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района в бюджет муниципального образования Воловский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по  вопросу софинансирования материального стимулирования руководителей территориальных общественных самоуправлений, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.
1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.3. Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет района предоставляются в форме субсидий.
1.4. Предоставление субсидий на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по вопросу софинансирования материального руководителей территориальных общественных самоуправлений осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.
1.5. Размеры субсидий, передаваемых из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района бюджету муниципального образования Воловский район, устанавливаются решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района о бюджете на очередной финансовый год, а также решениями Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района о внесении изменений в решение о бюджете и своевременно доводятся до администрации муниципального образования Воловский район.
1.6. Расходы бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района на предоставление субсидий и расходы бюджета муниципального образования Воловский район, осуществляемые за счет субсидий, планируются и исполняются по подразделу 0113.
1.7. Субсидии зачисляются в бюджет муниципального образования Воловский район по коду бюджетной классификации доходов 000 202 40014 05 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

2. Условия предоставления   финансового обеспечения (субсидий)

2.1. Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского  района осуществляется за счет собственных доходов, дотаций, выделенных из бюджета сельского поселения и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

3. Порядок определения размера субсидии.

3.1. Размер субсидии в бюджете сельского поселения устанавливается в соответствии с Расчетом для определения объема, необходимого для реализации переданной части полномочий по решению вопросов местного значения по вопросу софинансирования материального стимулирования руководителей территориальных общественных самоуправлений.
3.2. При установлении отсутствия потребности муниципального образования Воловский район в субсидиях, их остаток, либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета сельского поселения.

                                                                                   Приложение 2
к решению Собрания депутатов муниципального образования
рабочий поселок Волово
 Воловского района
                                                                                              от 26.11.2019 года   №  12-1

Методика расчета для определения объема, необходимого для реализации переданной части полномочий по решению вопросов местного значения по вопросу софинансирования материального стимулированияруководителей территориальных общественных самоуправлений, необходимого для реализации переданных полномочий

1. Методика расчета для определения объема, необходимого для реализации переданной части полномочий по решению вопросов местного значения по вопросу софинансирования материального стимулирования руководителей территориальных общественных самоуправлений, необходимого для реализации переданных полномочий выглядит следующим образом:
Ci – объем субсидий, предоставляемых бюджетом муниципального образования рабочий поселок Волово  Воловского района бюджету муниципального образования Воловский  район на оказание поддержки руководителей территориальных общественных самоуправлений, определяется по формуле:
	                           Ci = Ti  x K x 3,где
Ti – численность руководителей территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании рабочий поселок Волово Воловского района;
K – размер выплаты (1000 рублей в месяц)
3 – количество месяцев

2. Формирование, перечисление и учет субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района бюджет муниципального образования Воловский район осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.